МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЁННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
                    УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ   САД  с. ПОДВОЛОШИНО

                                                       Приказ  № 124
                                                                                                               от  27.11.2017г.

Об обязанности работников ДОУ соблюдать антикоррупционные  меры
В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г.
№273 – ФЗ  «О противодействиях коррупции», руководствуясь МЕТОДИЧЕСКИМИ РЕКОМЕНДАЦИЯМИ  по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию коррупции  и в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции,  устранения порождающих её причин и условий, обеспечения законности в деятельности МКДОУ детский сад  с. Подволошино
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сотрудникам  МКДОУ детский сад неукоснительно соблюдать  нормы, закрепленные в  Этическом  кодексе  педагога, принятом на общем собрании  работников  ДОУ (протокол собрания  № 1 от 12.09.2017 года
     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МКДОУ ДС                                      Г.Ю. Гуцан
С приказом ознакомлены:

                         А.Н.Косинова                                                         А.С. Кулик
                         В.Н.Третьякова                                                        Т.Ю. Новосельцева
                       Т.Г.Абашева                                                               А.И.Пинигина
                         В.В.Бочкарева                                                           О.В.Голяк

                         Д.И.Дробышев                                                             Л.Н.Пинигина
                         Л.А.Красикова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЁННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                    УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ   САД  с. ПОДВОЛОШИНО

                     Отчет об использовании добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и юридических лиц, полученных в 2014 году.

  В МКДОУ детский  сад с. Подволошино добровольных пожертвований и целевых

взносов физическими и юридическими лицами  в 2014 году не использовалось.

Заведующая МКДОУ                             В.М.Пинигина.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЁННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                    УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ   САД  с. ПОДВОЛОШИНО

                                          Приказ  № 16

                                                                                                               от  17.11.2014г.

О разработке положения

«О противодействии коррупции в МКДОУ

детский сад с. Подволошино»

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности  МКДОУ детский сад с. Подволошино, защиты законных интересов  граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Совету педагогов МКДОУ детский сад с. Подволошино:
1.1.Изучить нормативно – правовые документы о противодействии коррупции:

- Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 г.;

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Федеральный закон от 21 ноября 2011 г. № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области  противодействия коррупции»;

- Указ Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции»;
- Указ  Президента  Российской  Федерации от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»;

- Указ Пезидента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

- Указ Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»;

- Постановление  Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
- Постановление Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 9 июля 2013 г. № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях».

      2. На основании изученной документации разработать положение «О противодействии коррупции в МКДОУ детский сад с. Подволошино в срок до 01.12.2014 года.

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ                                       В.М.Пинигина

С приказом  ознакомлены:
                          Г.Ю.Гуцан                                                     В.Н.Третьякова
                         А.Н.Косинова                                                  Г.Г.Церенкова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЁННОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                    УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ   САД  с. ПОДВОЛОШИНО